	Приложение 6
к письму №	OT
-	Форма б

Сведения о внесенных в государственную программу изменениях по состоянию на 01.01.2018 г.

Наименование государственной программы: «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики»

Ответственный исполнитель: Министерство социальной политики и труда Удмуртской Республики

№ п/п	Вид нормативного правового акта	Дата принятия	Номер	Суть изменений (краткое изложение)
1.	Постановление Правительства Удмуртской Республики	27.03.2017	97	Корректировка подпрограмм «Оказание содействия добровольному переселению в Удмуртскую Республику соотечественников, проживающих за рубежом, на 2015 – 2017 годы», «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан», «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда Удмуртской Республики», приведение финансирования мероприятий в соответствие с Законом Удмуртской Республики от 26.12.2016 № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
2	Постановление Правительства Удмуртской Республики	29.05.2017	227	Приведение финансирования мероприятий государственной программы в соответствие с Законом Удмуртской Республики от 26.12.2016 № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
3	Постановление Правительства Удмуртской Республики	29.12.2017	583	Корректировка значений показателей и актуализация перечня основных мероприятий государственной программы. Корректировка значения целевых показателей государственной программы производилась в связи с изменением показателей прогноза социально-экономического развития Удмуртской Республики на 2018 год и плановый

	период 2019 и 2020 годов. Новые мероприятия включаются во исполнение: - пункта 1 Плана мероприятий на 2015-2018 годы по реализации первого этапа Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года; - во исполнение решения Совета Безопасности Удмуртской Республики (протокол совещания от 27 марта 2017 года № А21-590с); - во исполнение поручения А.А. Топилина (протокол совещания в режиме ВКС у Министра труда и социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилина от 04.08.2017
	№ 1/16/43).